国家质量监督检验检疫总局文件

国质检认〔⒛15〕 sg号

质检总局关于发布201s年第一批
1s1项出人境检验检疫行业标准的通知

各直属检验检疫局,标法中心、中国检科院:

经审查,现将《动物检疫方法标准验证程序》等181项 出入境

检验检疫行业标准予以发布。标准编号、标准名称、替代标准号

及实施日期见附件。

被代替标准自本批标准实施之日起废止。

附件:⒛15年第一批出入境检验检疫行业标准目录

— 1—

〓
F
〓
〓
"

←
阿
盯
际
r
⒎

〓〓〓h
〓

「

‘

I

-2—

⒛15年 2月 9日 印发

抄送:认监委

附件

⒛Is年第一批出人境检验检疫行业标准目录

序号 标准编号 标准名称 替代标准号 实施日期

1 SN/T40O1-2015 动物检疫方法标准验证程序 2O15-O9— O1

2 SN/T0041.5-2O15

出口石脑油PONA值检验方法

第5部 分:利 普金双毛细管比

重瓶法测定液体的密度和比重

SN 0O45— 1992 2015-09-O1

3 SN/t0168-2015
进出

法

口食品中菌落总数计数方
SN 0168-1992 2O15-09— O1

4 SN/T0193.1-2O15
出口皮革及皮革制品中五氯酚1

残留量检测方法 第1部分:液
相色谱一质谱/质谱法

SN/TO193.1-1993 2015-09-O1

匚
υ SN/t0193.2-2015

进出口皮革及皮革制品中五氯
酚残留量检测方法 第2部分 :

气相色谱法

SN/T0286— 1993 2O15-09-01

6 SN/TO23O。 2-2O15 出口脱水大蒜制品检验规程 SN/tO23O。 2-1993 2015-09-O1

7 SN/TO263— 2015
出口商品运输包装 聚苯乙烯
泡沫箱检验规程

sN/T 0263-1993 2O15—O9-01

8 SN/t0626.3-2015
出

类

口速冻蔬菜检验规程 芦笋
SN/t0626.3— 1997 2O15一 O9-O1

9 SN/tO704— 2015
进出口皮革及皮革制品中六价

铬含量测定 分光光度法
SN/TO704-1997 2015-09-01

1O SN/TO746-2O15 进出口不锈钢制品检验规程

SN/TO746-1999,

SN/TO938-2O06,

sN/t2134-2OO8,

sN/T186O-20O7

2O15-O9-O1

1
⊥

1
⊥ SN/t1151.5-2O15 对虾杆状病毒病检疫技术规范 SN/T1151.5-2OO3 2O15-09-01

12 SN/T1172-2015 鸡白血病检疫技术规范 SN/t1172-2OO3 2015-09-01

13 SN/T1226-2O15 禽痘检疫技术规范
SN/t1226-2O03,

SN/t1557-2OO5
2015-O9-O1

14 SN/T1239-2O15 国境口岸霍乱检验规程 SN/T1239-2003 2015-O9-01

15 SN/t1254-2015
入出境废旧物品卫生检疫查验
规程

SN/t1254-2OO3 2O15-O9— O1

16 SN/T13O9— 2015 口鞋类技术规范

SN/T13O9.1-2O1O,

SN/t13O9.2-201O,

SN/t1309.3-2010,

SN/T1309.4-201O,

SN/t1309.5-2011,

SN/T13O9.6-2O1O,

SN/t13O9.7-2011

2O15-O9-O1

序号 标准编号 标准名称 替代标准号 实施日期

7
/

1
⊥ SN/t131O-2O15 猴结核病检疫技术规范

SN/t131O-2003,

SN/t1685-2O05
2015-09-01

18 SN/T1461-2O15
进出口纺织品耐光、汗复合色
牢度试验方法

SN/t1461-2OO4 2O15-O9-O1

19 SN/t1474-2O15
传染性造血器官坏死病检疫技
术规范

SN/t1474-2004 2O15-O9-O1

2O SN/T1794.2-2O15
进出口电器附件检验规程 第2

部分:电线组件和互连电线组

件

SN/t1794.2-2OO6 2015-09-O1

21 SN/T2112.2-2O15
重大国际活动出入境检验检疫
规程 第2部分:人员及交通工

具检疫

SN/t2112.2-2008 2O15-O9-O1

22 SN/t2273-2015
食品接触材料安全卫生技术规

范
SN/t2273-20O9 2O15-O9-O1

23 SN/t3241.9-2O15
进口家用和类似用途电器技术
要求 第9部分:空调热水器的
能效

2015-09-01

24 SN/t3477-2O15
进出口纺织品质量符合性评价
方法 服装 服饰    '

SN/TO682-2O1O,

SN/t2306.2-2O10
2015-09-01

25 SN/T4088-2O15 入出境人员医学咨询规范 2015-09-01

26 SN/T4O89-2O15 进出口食品中高氯酸盐的测定 2O15-O9-O1

27 SN/T4O90-2O15
实时PCR检测食源性病原微生

物的通用要求
2O15-O9-O1

28 SN/T4O91-2O15
食品微生物学测量不确定度评
估指南

2O15— O9-O1

29 SN/T4092— 2015 微生物学检测的胴体采样方法 2O15-O9-O1

3O SN/t410O-2015
出入境检验检疫行业标准复审
评价

2O15-O9— O1

31 SN/T4O93— 2015
基于RFID、 HS编码和XML的 国
际快件电子报文

2015-09-01

32 SN/T4O94.1-2O15
基于RFID的 进出境集装箱电子
封识技术规范 第1部分:设计
与应用

2O15-O9-O1

33 SN/T4O94.2-2O15
基于RFID的 进出境集装箱电子
封识技术规范 第2部 分:数据
通信接口

2015-O9-01

34 SN/T4094.3-2015
基于RFID的 进出境集装箱电子
封识技术规范 第3部分:读写
器特殊要求

2O15-O9-O1

35 SN/T2991.3-2O15
检验检疫业务信息数据元规范
第3部分:货物通关部分

2O15-09-01

序号 标准编号 标准名称 替代标准号 实施日期

36 SN/t4095.1-2O15
实验室仪器设备期间核查管理
规范

2O15-O9-O1

37 SN/T4O96-2015
鲍鱼疱疹病毒感染检疫技术规
范

2015-O9-O1

38 SN/T4097-2O15
贝类派琴虫实时荧光PCR检测
方法

2O15-09-01

39 SN/T4098-2015 鸡传染性贫血检疫技术规范 2015-O9-O1

40 SN/T4O99-2015
进出境猴麻诊病毒病检疫技术
规范

2015-O9-O1

41 SN/t4101-2O15 狂犬病检疫技术规范 2015-O9-O1

42 sN/T41O2-2O15
马的饲养、运输、屠宰动物福
利规范

2O15—O9—O1

43 SN/T4103-2015
猪及其加工产品中转基因成分
定性PCR检测方法

2O15—O9—O1

44 SN/t4104-2015 猪支原体肺炎检疫技术规范 2O15-09-01

45 SN/t3776.2-2015
出口纺织品生产企业产品质量

保证能力评价规范 第2部分 :

纺织织物

2015-O9-O1

46 SN/t3777.1-2015
纺织产品出口企业分类规范
第1部分:纺织原料

2O15—O9-01

47 SN/T37O4.7-2015
进出口纺织服装检验规程 第7

部分:服饰
2O15—O9-01

48 SN/t2558.8-2015
进出口纺织品 功能性检测方
法 第8部分:光触媒除甲醛性
胄幺

2015-09-O1

49 SN/T41O6-2015
进出口纺织品 纤维定量分析
溶解法 金属纤维混纺产品

2015-O9-O1

5O SN/t3981.2-2015
进出口纺织品质量符合性评价
方法 纺织原料 第2部 分:山
羊绒

2O15-O9-O1

匚
υ SN厅3475-2015 进出口纺织品质量符合性评价

方法 服装 真丝服装
2015-09-O1

52 SN/T4184.3-2O15
进出口纺织原料检验规程 第3

部分:毛纤维
2015-O9-O1

53 SN/t4184.4-2O15
进出口纺织原料检验规程 第4

部分:麻纤维
2O15-09-01

54 SN/T4107-2015
白刚玉、铬刚玉中硅、铁、
、 钠、铬、钙、镁的坝刂定

感耦合等离子体质谱法

钾

电 2O15—O9-01

序号 标准编号 标准名称 替代标准号 实施日期

匚
υ

匚
υ SN/t3973.2-2O15

出口化矿产品企业分类管理

第2部 分:产 品风险分级基本

要求

2015-O9-O1

56 SN/t4108—2015
除草剂啶磺草胺水分散粒剂有

效成分含量的检验方法 高效

液相色谱法

2O15—O9-01

刁
/

匚
υ SN/t4109-2015

进出口船运石油及石油产品检

验规程
2O15-09-01

58 SN/T4110-2015
进出口石油及石油产品检验监

管规程 通则
2O15—O9—O1

59 SN/T4111-2O15 进口铜矿石取样和制样方法 2015-O9-O1

6O SN/T4112-2O15
聚丙烯塑料燃烧热值的测定

氧弹量热法
2O15-09— O1

61 SN/t2297.7-2O15

石膏及石膏制品分析方法

部分:砷 、汞含量的测定

子荧光光谱法

刁
'第

原 2015-O9-O1

°
‘

￡
υ SN/T2297.8-2015

石膏及石膏制品分析方法 第8

部分:水溶性氟化物、氯化物

含量的测定 离子色谱法

2015-O9-01

63 SN/t4113— 2015
塑料及制品中苯乙酮的检测方
法 高效液相色谱法

2015-09-01

64 SN/T4114-2O15
炭黑中蒽的测定 气相色谱-质

谱法
2015-O9-01

匚
υ

夕
υ SN/t4115-2O15

天然气中硫化物的分析方法

气相色谱一硫化学发光检测器

法

2O15-O9-01

66 SN/T4116-2015
锡铅焊料中锡、铅、锑、铋、

银、铜、锌、镉和砷的测定

光电直读发射光谱法

2O15— O9-O1

刁
'

夕
υ SN/T4117—2015

液化石油气和气态烃中J总挥发
性硫测定 紫外荧光光度法

2O15-O9-O1

68 SN/t4118-2015
油漆和涂料中短链氯化石蜡含
量的测定

2O15-O9-O1

69 SN/T4119-2O15
玻璃及玻璃制品中硼含量的测

定 电感耦合等离子体发射光

谱法

2O15-O9-O1

7O SN/t4120.1-2O15

出口食品接触产品 餐具和餐

桌用凹形器皿 第1部分:备餐餐

具的要求

2O15—O9—O1

序号 标准编号 标准名称 替代标准号 实施日期

71 SN/t4121-2O15
食品接触材料 高分子材料 橄
榄油模拟物中邻苯二甲酸酯的
测定 气相色谱质谱法

2O15—O9-01

72 SN/T4122— 2015
食品接触材料 纸、再生纤维
材料 硼酸的测定

2015-09-O1

73 SN/T4123-2O15
出口通信终端设备检验规程
通用要求

2O15-O9-01

74 SN/T4124-2O15
进出口电焊机检验技术要求
电焊机的能效

2O15-O9-01

匚

0
7
' SN/t4125-2O15

进出口高压电器检验技术要求
高压绝缘子

2O15-09-01

76 SN/T3241.9-2O15
进出口家用及类似用途电器检
验技术要求 第9部分:冷热饮
水机的能效

2O15-O9-01

刁
'

7
' SN/t3241.1O-2O15

进出口家用及类似用途电器检
验技术要求 第1O部分:真空
吸尘器的能效

2O15-O9-01

78 SN/t37O1.11-2015
进口旧机电产品检验技术要求
第11部分:注塑机

2O15-09-O1

79 SN/T3701.12-2O15
进口旧机电产品检验技术要求
第12部分:液压挖掘机

2O15-O9— O1

8O SN/t4086.2-2O15
进口通讯行业成套设备检验技
术要求 第2部分:无线基站设
备

2O15-09-01

81 SN/t4126-2O15 出口鞋类检验规程 2O15—O9-O1

82 SN/t4127-2O15
非充满溶液型 日用陶瓷铅镉溶

出量检测方法
2O15-O9— O1

83 SN/T4128-2O15
进出口不锈钢制品通用技术要
求

2O15-O9-01

84 SN/T4129-2O15
人造板及其制品中甲醛释放量
的测定方法 高效液相色谱法

2O15-09-01

85 SN/T4130-2O15 日用陶瓷钴溶出量的测定方法 2015-O9-O1

86 SN/t4131-2O15 日用陶瓷钡溶出量的测定方法 2O15— O9—O1

87 SN/T4132-2O15
塑料浴室垫防滑性能试验方法

倾斜平台法
2O15-O9-01

88 SN/t4133-2015
玩具材料中邻苯二甲酸酯增塑

剂的测定方法 液相色谱质谱
联用法

2O15—O9-01

89 SN/T4134-2015 鞋底喷霜试验方法 2O15-09-01

9O SN/T4135-2O15 出口炒货类食品检验规程 2O15-09-01

序号 标准编号 标准名称 替代标准号 实施日期

1
⊥ο

ν SN/T4136-2015
出口芦荟干粉中芦荟甙含量的
测定 高效液相色谱法

2O15-O9-O1

92 SN/t4137-2015
出口水产品中二苯甲酮类和对
羟基苯甲酸酯类残留量的测定
液相色谱一质谱/质谱法

2015-09-01

93 SN`t4138-2015

出口水果和蔬菜中敌敌畏、四

氯硝基笨、丙线磷等88种农药
残留的筛选检测 QuEchERS-气

相色谱一负化学源质谱法

2015-09-O1

94 SN/t4139-2015
出口水果蔬菜中乙萘酚残留量
的测定

2O15-O9-O1

匚
υ

∩
ν SN/T4140-2O15

出口鱼肉香肠和香精中多种杂
环胺的测定 液相色谱一质谱/

质谱法

2015-09— O1

96 SN/t4141-2O15
畜及畜产品中糖皮质激素残留
量检测方法 酶联免疫法

2O15-O9-O1

97 SN/T4142-2O15
动物源性产品中多种抗生素残
留总量检测方法 微生物代谢
抑制法

2O15-09-01

98 SN/t4144-2O15
进出口动物源性食品中卡拉洛
尔残留量的测定 液相色谱一质
谱/质谱法

2015-09-01

99 SN/T4145-2015
由现代生物技术获得的食品的
风险分析准则

2015-09-01

1OO SN/t4146—2015
化妆品中壬基苯酚的测定 液
相色谱一质谱/质谱法

2O15-O9-O1

1O1 SN/t4147-2015
进出口化妆品中利多卡因、丁
卡因、辛可卡因的测定 液相
色谱一质谱/质谱法

2015-09-01

102 SN/T4148-2O15
包装材料中挥发性有机物
(VOCs)的 测定 静态顶空一气
相色谱法

2O15-O9-O1

103 SN/t4149-2O15
出口危险货物有限数量包装检
验规程

2O15-O9-01

104 SN/T4150-2O15 化学品 离体鸡眼试验 2015-O9— O1

匚
υ

∩
υ SN/T4151-2015

化学品 陆生寡毛类的生物蓄
积试验

2O15-09-01

106 SN/T4152-2015
化学品 难测试物质水生试验
分类方法

2O15-09-01

107 SN/t4153-2015
化学品 牛角膜混浊和通透性
试验

2O15-09-01

序号 标准编号 标准名称 替代标准号 实施日期

108 SN/t4154-2O15
化学品 皮肤变态反应 局部淋
巴结试验:DA

2015-O9-O1

109 SN/T4155-2015
化学品 用加标水或加标沉积

物的沉积物一水摇蚊生命周期

毒性试验

2015-O9-O1

110 SN/T4156-2O15
进出口聚苯乙烯塑料袋中二乙

烯基苯的检测方法 气相色谱-

质谱法

2O15-O9-O1

111 SN/T4157-2015
进出口遇水 自膨胀麻袋检验规

程
2015-O9— O1

112 SN/t4158-2015
烟花爆竹中油墨 (漆 )重金属

含量的测试方法
2015-09-01

113 SN/T4159.1-2O15

国际旅行者医疗救助协会
(IAMAT)定

`点
门诊医疗服务

标准

2O15-09-01

114 SN/t4160-2O15
国境口岸传染病流行风险判定

规则
2O15-09-01

115 SN/T41⒍ -2O15 国境口岸副溶血性弧菌实时荧
光PCR方法

2O15—O9-01

116 SN/T4162-2O15
国境口岸红外热成像体温监测
系统操作规程

2O15-O9-01

117 SN/T4163— 2015
国境口岸拉沙热病毒荧光PCR

检测方法
2015-O9-O1

118 SN/t4164-2O15
国境口岸辛德毕斯病毒的检测

方法
2015-09-01

119 SN/t4165-2O15
入境邮 (客 )轮卫生检疫查验

规程
2O15-O9-01

12O SN/T4166-2015
医学媒介生物形态学鉴定能力
验证规范

2015-O9-O1

121 SN/T4167-2O15 出口中药材检疫监督管理规范 2015-09-01

122 SN/t4168-2O15
植物有害生物鉴定人员资质要

求
2O15一O9-01

123 SN/T4169-2015 扁浒苔检疫鉴定方法 2O15-O9-O1

124 SN/t1154-2O15 毒麦检疫鉴定方法 SN/T1154-2OO2 2O15-09-01
匚
υ

°
匚 SN/T417O-2O15 假臭草检疫鉴定方法 2015-O9-O1

126 SN/t4171-2O15 短颈剑线虫检疫鉴定方法 2O15-O9-01

127 SN/t4172-2O15 辣椒果实蝇检疫鉴定方法 2O15-O9-01

128 SN/T4173-2015 美西部云杉小蠹检疫鉴定方法 2015-O9-O1

129 sN/T4174-2O15 美云大小蠹检疫鉴定方法 2O15—O9-01

13O SN/T4175—2015 木薯绵粉蚧检疫鉴定方法 2015-09-O1

131 SN/T4176-2O15 南瓜实蝇检疫鉴定方法 2O15-O9-01

序号 标准编号 标准名称 替代标准号 实施日期

132 SN/t4177—2015 杨干象检疫鉴定方法 2015-09-01
0
0

0
0 SN/t4178-2O15 南瓜花叶病毒检疫鉴定方法 2O15-O9-O1

134 SN/T4179-2015 水仙退化病毒检疫鉴定方法 2015-09-01

135 SN/t418O-2015
线虫传多面体病毒属病毒RT—

PCR筛查方法
2O15-O9-O1

136 SN/T4181-2015 甜菜叶斑病菌检疫鉴定方法 2O15-O9— O1

137 SN/T4185-2O15
进出口危险化学品检验规程

苯
2015-09-01

138 SN/T4186-2O15
进出口危险化学品检验规程

磷化氢
2O15-09-01

139 SN/T4187-2O15
进出口危险化学品检验规程

硫化氢
2O15-O9-O1

140 SN/T4188-2O15
进出口危险化学品检验规程
硝酸铵

2015-09-01

141 SN/t4189-2O15
进出口危险化学品检验规程
硝基苯

2015-09— O1

142 SN/T4190-2015
进出口危险化学品检验规程

甲醚
2O15-O9-O1

143 SN/t4191-2O15
进出口危险化学品检验规程
甲醇

2015-09-01

144 SN/t4192-2015
进出口危险化学品检验规程

甲苯二异氰酸酯
2O15-O9-O1

145 SN/T4193— 2015
进出口危险化学品检验规程

甲苯
2015-09-01

146 SN/T4194-2O15
进出口危险化学品检验规程
天然气和甲烷

2015-O9-01

147 SN/T4195-2015
进出口危险化学品检验规程

甲基肼
2O15-O9-O1

148 SN/t4196-2O15
进出口危险化学品检验规程

甲基叔丁基醚
2015-O9— O1

149 SN/t4197-2015
进出口危险化学品检验规程

环氧氯丙烷
2015—O9-01

15O SN/T4198-2015
进出口危险化学品检验规程
环氧乙烷

2O15-O9-O1

151 SN/T4199-2O15
进出口危险化学品检验规程

烯丙胺
2015-09-01

152 SN/T4200-2O15
进出口危险化学品检验规程
液化石油气

2O15-O9-O1

153 SN丿t4201-2O15
进出口危险化学品检验规程
汽油 (含甲醇汽油、乙醇汽
油 )

2O15-O9-O1

序号 标准编号 标准名称 替代标准号 实施日期

154 SN/t42O2-2015
进出口危险化学品检验规程
石脑油

2015-O9-O1

155 SN/T4203-2O15
进出口危险化学品检验规程
氰化钠

2O15-O9-O1

156 SN/t42O4-2015
进出口危险化学品检验规程
氰化氢

2O15-09— 01

157 SN/t42O5-2O15
进出口危险化学品检验规程
氯苯

2O15-O9-O1

158 SN/t42O6-2015
进出口危险化学品检验规程
氯甲酸三氯甲酯

2015-O9-O1

159 SN/t4207-2015
进出口危险化学品检验规程
氯甲基甲醚

2015-O9-O1

16O SN/t42O8-2015
进出
氯

口危险化学品检验规程
2015-09-O1

161 SN/T42O9-2015
进出
氨

口危险化学品检验规程 2O15-O9-O1

162 SN/T421O-2O15
进出口危险化学品检验规程
氢

2O15-O9-01

163 SN/T4211-2O15
进出口危险化学品检验规程
氟化氢、氢氟酸

2O15-09-O1

164 SN/T4212-2015
进出口危险化学品检验规程
异氰酸甲酯

2015-O9-O1

匚
υ

厌
υ SN/T4213-2O15

进出口危险化学品检验规程
四氯化钛

2015-O9-O1

166 SN/T4214-2O15
进出口危险化学品检验规程
六氯环戊二烯

2015-O9-O1

167 SN/T4215-2015
进出口危险化学品检验规程
二硫化碳

2015-O9-O1

168 SN/T4216-2015
进出口危险化学品检验规程
二氧化硫

2015-O9-O1

169 SN/t4217-2O15
进出口危险化学品检验规程

乙醛
2O15-09-01

17O SN/T4218-2O15
进出口危险化学品检验规程
乙酸乙酯

2015-O9-O1

171 sN/T4219-2O15
进出口危险化学品检验规程
乙烯

2015-O9— O1

172 SN厅4220— 2015
进出口危险化学品检验规程
丙酮氰醇

2O15-O9-O1

173 SN/T4221-2015
进出口危险化学品检验规程

丙烯酸
2O15—O9—O1

序号 标准编号 标准名称 替代标准号 实施日期

174 SN/T4222-2O15
进出口危险化学品检验规程
丙烯腈

2O15-O9— O1

175 SN/T4223—2015
进出口危险化学品检验规程
三氯甲烷

2O15-O9-O1

176 SN丌4224-2015
进出口危险化学品检验规程
三氯化磷

2015-09-01

177 SN/T4225— 2015
进出口危险化学品检验规程

一甲胺
2015-09-01

178 SN/T4226-2O15
进出口危险化学品检验规程

一氯甲烷
2015-O9=01

179 SN/T4227-2O15
进出口危险化学品检验规程
一氧化碳

2015-09-01

180 SN/T4228-2O15
进出口危险化学品检验规程
1,3一 丁二烯

2O15-09-01

181 SN/T4229-2015
进出口危险化学品检验规程
丙烯

2015-09-01